АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4551

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 129-III

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы

от 13.12.2018 № 98-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 30.05.2019 № 121-111 «Об освобождении от исполнения обязанностей

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4551 «Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 04.02.2016 № 333, от 11.03.2016 № 966,

от 20.05.2016 № 2122, от 23.06.2016 № 2718, от 01.08.2016 № 3463, от 28.11.2016 № 5166,

от 30.12.2016 № 6077, от 01.03.2017 № 689, от 31.03.2017 № 1203, от 16.10.2017 № 4546,

от 29.12.2017 № 5951, от 30.01.2018 № 339, от 22.05.2018 № 1948, от 31.08.2018 № 3428,

от 07.12.2018 № 4786, от 25.02.2019 № 593, от 20.05.2019 № 1701), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению. , --N

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте администрации гар^Т^яза®^.^ети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контродв\> /За исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя-главы:адмши6трации(\В.С. Бурмистрова.

И.о. главы администрацииС/ ' Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от

и 1иридй ГЯ-ШНИ
2019 г.

1. Строку «Объемы финансирования Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе
5язани» на 2016 - 2022 годы» изложить в следующей редакции:
Объемы Объем финансирования Программы составляет 87596 тыс. рублей, в том числе по годам:
финансирования 2016 год - 7584,2 тыс. руб.
Программы 2017 год - 7930,6 тыс. руб.

2018 год - 15763 тыс. руб.
2019 год - 14682,5 тыс. руб.
2020 год - 15635 тыс. руб.
2021 год - 15825,9 тыс. руб.
2022 год - 10174,8 тыс. руб.
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 43428,4* тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 6315,2 тыс. руб.
2017 год - 6661,6 тыс. руб.
2018 год - 6427 тыс. руб.
2019 год - 4699,8 тыс, руб.
2020 год - 5288,8 тыс. руб.
2021 год - 5130,2 тыс. руб.
2022 год - 8905,8 тыс. руб.*
- средства областного бюджета составляют 44167,6* тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 1269 тыс. руб.
2017 год - 1269 тыс. руб.
2018 год - 9336 тыс. руб.
2019 год - 9982,7 тыс. руб.
2020 год - 10346,2 тыс. руб.*
2021 год - 10695,7 тыс. руб.*
2022 год - 1269 тыс. руб.*

2. Строку «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункты 1.2, 1.2.4, 3.1, 3.1.4
таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить

в следующей редакции:
Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани» на 2016
- 2022 годы

Всего, в том числе: 7584,2 7930,6 15763 14682.5 15635 15825,9 10174,8 87596 Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани» на 2016
- 2022 годы

Бюджет города
Рязани

Всего, в том числе: 6315,2 6661,6 6427 4699,8 5288,8 5130,2 8905,8* 43428,4*
Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани» на 2016
- 2022 годы

Бюджет города
Рязани УОиМП 1279,2 1218,3 1167,5 983 935,2 907,1 1740,3 8230,6

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани» на 2016
- 2022 годы

Бюджет города
Рязани

УК 163,7 153,9 150,8 126,9 120,8 117,1 362,8 1196

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани» на 2016
- 2022 годы

Бюджет города
Рязани

УФКиМС 820,2 771 755,5 636,1 605,1 587 815,9 4990,8

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани» на 2016
- 2022 годы

Бюджет города
Рязани

Администрация
города Рязани

4052,1 4518,4 4353,2 2953,8 3627,7 3519 5986,8 29011

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани» на 2016
- 2022 годы

Областной
бюджет

Администрация
города Рязани

1269 1269 9336 9982,7 10346,2* 10695,7* 1269* 44167,6*

1.2 Основное
мероприятие 1.2.
Создание условий для
повышения уровня
общественной
безопасности и
антитеррористической
защищенности

Бюджет города
Рязани

Всего, в том числе: 1370,6 1405,3 1274 416 1093,4 1060,6 1800 8419,9 Недопущение
чрезвычайных
обстоятельств на
объектах
жизнеобеспечения,
на объектах и в
местах с массовым
пребыванием людей

1.2 Основное
мероприятие 1.2.
Создание условий для
повышения уровня
общественной
безопасности и
антитеррористической
защищенности

Бюджет города
Рязани Администрация

города Рязани,
ОДМПП

1370,6 1405,3 1274 416 1093,4 1060,6 1600 8219,9
Недопущение
чрезвычайных
обстоятельств на
объектах
жизнеобеспечения,
на объектах и в
местах с массовым
пребыванием людей

1.2 Основное
мероприятие 1.2.
Создание условий для
повышения уровня
общественной
безопасности и
антитеррористической
защищенности

Бюджет города
Рязани

УК 200 200

Недопущение
чрезвычайных
обстоятельств на
объектах
жизнеобеспечения,
на объектах и в
местах с массовым
пребыванием людей

1.2.4 Мероприятие 1.2.4. Бюджет города Администрация 1370,6 1405,3 1150,9 416 993,4 960,6 1500 7796,8
Приобретение Рязани города Рязани,
технических ОДМПП
устройств для
обеспечения
безопасности граждан

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

Бюджет города
Рязани

Всего, в том числе: 1169,6 1634,4 1578,4 1202,8 1264,3 1226,4 2153,6 10229,5 Количество детей и
подростков,
принявших участие в
мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

Бюджет города
Рязани УОиМП 799,2 886,2 837.2 705 670,6 650,5 1353,1 5901,8

Количество детей и
подростков,
принявших участие в
мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

Бюджет города
Рязани

УФКиМС 370,4 348,2 341,2 287,3 273,3 265,1 368,5 2254

Количество детей и
подростков,
принявших участие в
мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

Бюджет города
Рязани

Администрация
города Рязани,

префектуры

400 400 210,5 320,4 310,8 432 2073,7

Количество детей и
подростков,
принявших участие в
мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

3.1 Основное
мероприятие 3.1.
Проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

Без
финансирования

ЛОВДТ

Количество детей и
подростков,
принявших участие в
мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,

формирование
законопослушного
поведения и правовой
культуры детей и
подростков,
организация досуга,
занятости и
трудоустройства
несовершеннолетних,
работа с ними по
месту жительства

увеличится до 5424
человек

3,1.4 Мероприятие 3.1.4.
Организация
профилактической
работы с

Бюджет города
Рязани

Администрация
города Рязани,
префектуры, из

них:

400 400 210,5 320,4 310,8 432 2073,7

несовершеннолетними Территориальное - 100 100 52,625 80,1 77,7 108 518,425
и их досуга по месту
жительства.
Приобретение призов

управление -
префектура

Железнодорожного
и сувениров для района
поощрения
победителей и
участников
мероприятий

Территориальное
управление -
префектура

Московского
района

100 100 52,625 80,1 77,7 108 518,425

Территориальное - 100 100 52,625 80,1 77,7 108 518,425
управление -
префектура

Октябрьского
района

Территориальное - 100 100 52,625 G
O

О

77,7 108 518,425
управление -
префектура

Советского района

/